

«اعتماد» گزارش می‌دهد

# چرا دیوان محاسبات حکم احمدی‌نژاد را تحویل نداد؟

زینب صفری

«حکام قطعی محکومیت احمدی‌نژاد به دفتر ش ایصال شده و رسید دریافت آن هم موجود است.» این بخشی از پاسخ دیوان محاسبات به ادعای وکیل احمدی‌نژاد است که می‌گوید وجود هفت حکم قطعی دیوان محاسبات علیه احمدی‌نژاد ادعایی سیاسی است و حکمی به دست آنها نرسیده است. در ادامه تلاش‌های یک ماه گذشته احمدی‌نژاد که سعی کرده تا ۷ حکم قطعی دیوان محاسبات درباره پرونده‌های تخلفات نفتی و غیرنفتی خودش را (که فیاض شجاعی، دادستان خودش را محاسبه کرد و هم‌زمان با او به زندان افتاد) به نفع خود برگرداند، نامهای دیوان محاسبات در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد تشریح کرده بود (بود) مگر شود، دیروز هم وکیل او عادل حیدری، نامهای خطاب به نمایندگان مجلس نوشت تا به زعم او آنها درباره این اظهارات فیاض شجاعی تصمیم بگیرند. در نامه حیدری خطاب به دادستان دیوان محاسبات در نامه خودش با روزنامه اعتماد خلاف

واقع گفته و اتهامات کذبی را به محمود احمدی‌نژاد نسبت داده است. در نامه او آمده: «استحضار دارید که آقای فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در مصاحبه روز ۱۳۹۶/۵/۸ اقدام به خلاف واقع گویی، نشر اکاذیب و ایراد اتهامات فراوان علیه آقای دکتر احمدی‌نژاد رئیس جمهوری سابق نمود و از ۷ حکم قطعی محکومیت در حال اجرا علیه ایشان سخن گفت. ایشان به گونه‌ای درباره هزینه پاره‌های مردم سخن گفت که گویا حیف و میل ۷ هزار میلیارد تومانی اتفاق افتاده و آقای احمدی‌نژاد محکوم به پرداخت آن است. این مصاحبه در رسانه‌ها و به ویژه رسانه‌های معاند و دشمنان ملت ایران انعکاس گسترده‌ای پیدا کرد به گونه‌ای که فرض شد مقامات جمهوری اسلامی عموماً فاسد و دچار مشکلات مالی هستند. دشمنان دولت‌های نهم و دهم نیز هر کدام به نوعی از این برنامه تبلیغاتی استقبال کرده و به زعم خود فرصت ویژه‌ای برای تخریب به دست آورند. تصویر برخی از این برنامه تبلیغی به پیوست تقدیم می‌گردد.»

**چرا دیوان محاسبات حکم احمدی‌نژاد را به وکیلش تحویل نداد؟**  
اما حیدری بعد از این توضیحات مدعی شده است: طی بیش از یک ماه مراجعه حضوری به بخش‌های مختلف دیوان محاسبات و اصرار بر دریافت احکام مورد ادعا، چند دادنامه به اینجانب تحویل داده‌اند که نه تنها حاکی از ادعای دادستان دیوان نیست بلکه برعکس عموماً حاکی از تایید اقدامات دولت قبل در حوزه‌های مورد ادعا است. معلوم است که اقدام ایشان کاملاً سیاسی و در راستای تخریب دولت قبل و نه بر اساس تصمیم قانونی و حقوقی و تکلیف ساختار سازمانی بوده است. او در پایان نامهای خطاب به نمایندگان گفته است: «برای احقاق حق و پیگیری حقوقی، شکایتی از ایشان به دستگاه قضایی تحویل شده است که امیدوارم رسیدگی شود، لیکن از آنجا که دادستان دیوان محاسبات مدعی است که نظر نمایندگان مجلس کار می‌کند، به نظر می‌رسد از این رو موضوع به استحضار رسید تا اقدام بایسته در راستای صیانت از جایگاه مجلس و نهادهای وابسته

انجام گیرد.» اما آیا واقعاً هیچ حکمی علیه احمدی‌نژاد صادر نشده و وکیل احمدی‌نژاد در مراجعات خودش نتوانسته این احکام را ببیند؟ تا آنجا که به دیوان محاسبات باز می‌گردد اظهارات حیدری دقیق و درست نیست. با پیگیری‌های خبرنگار روزنامه اعتماد از دیوان محاسبات مشخص شد وکیل احمدی‌نژاد بعد از مراجعه به این دیوان احکام صادر شده درباره احمدی‌نژاد را مشاهده کرده است اما دیوان محاسبات به دو دلیل درباره تحویل این احکام به او یا ابلاغ مجدد آنها امتناع داشته است. یک مقام مسول در دیوان محاسبات در پاسخ‌های مختلف دیوان احمدی‌نژاد به «اعتماد» می‌گوید: در حال هماهنگی با مقام قضایی هستیم تا تصویر احکام و آرای منتشر شده برای احمدی‌نژاد را منتشر کنیم. اما در حال حاضر از آنجا که جز احمدی‌نژاد به عنوان متهم ردیف اول نام افراد دیگری در این احکام وجود دارد، از انتشار آنها خودداری کردیم. او درباره ادعای ابلاغ نشدن این احکام به احمدی‌نژاد هم می‌گوید: این ادعا کاملاً کذب است. ما آرای قبلی را به دفتر احمدی‌نژاد ارسال کردیم و رسید دفتر دریافت از سوی دفتر ایشان را هم داریم.

کنان لم یکن کردن ابلاغات قبلی و دیوان محاسبات هرگز چنین اقدامی نمی‌کند. به گفته او اگر چه وکیل احمدی‌نژاد متن احکام صادر شده را در مراجعه به دیوان محاسبات رویت کرده است اما از آنجا که وکالت او از نوع خاصی است، دیوان محاسبات مجاز نبود اصل آرا را به او تحویل دهد. اما با اصرار وکیل احمدی‌نژاد برای دریافت احکام دیوان محاسبات از او خواسته تا نامهای باین مضمون که احکام مفقود شده و در دسترس آنها نیست برای دیوان بنویسد تا دیوان محاسبات تصویر احکام صادر شده را در اختیار آنها قرار دهد. با این حال اما وکیل احمدی‌نژاد این پیشنهاد را نپذیرفته است و دیوان هم از آنجا که نمی‌خواهد ابلاغ‌های قبلی خودش به احمدی‌نژاد را کان‌لم‌یکن کند از ابلاغ دوباره احکام صادر شده معانعت می‌کند.



چهره‌ها - گفته‌ها

## یکی از آفات بزرگ در مداحی این صداهای آزاردهنده است

گروه سیاسی هم چون هر سال در روزهایی که کشور به ایام عزاداری نزدیک می‌شود، توصیه‌ها به مداحان و عزاداران نیز آغاز می‌شود. آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع عظام تقلید هم توصیه‌ها و هشدارهایی در این مورد داشت. به گزارش ایسنا، جمله‌های کلیدی اظهارات این مرجع تقلید به شرح زیر است:

- مداحی و فعالیت‌های مذهبی یک سنت با ارزش است که باید حفظ شود. در این هیات‌ها باید، یادها، ادب، احترام و عقاید اسلامی را به بهترین نحو ترویج کرد.
- در این هیات‌ها یکی از ویژگی‌های مهم، حضور فعال جوانان بود چرا که هیات‌ها در جذب جوانان به سمت تشکیلات سیدالشهدا موفق بودند. اگر هیات‌های مذهبی از جذب جوانان عاجز شوند دیگران این قشر را به سمت خود جذب می‌کنند.
- مداحی برای اهل بیت(ع) نیاز به آموزش دارد و از طرفی مداحان باید با صوت و لحنی زیبا و محتوای مناسب معرفی به مدح بپردازند. برنامه‌های مذهبی نیز باید طبق شرایط مخاطبین و مستمعین اجرا شود و طولانی کردن مجالس و برنامه‌ها یکی از ایرادات در برخی از مجالس است که باید مورد توجه قرار گیرد. صدای بلند بلندگوها همسایگان را آذین‌تند.
- یکی از آفات بزرگ در مداحی، این صداهای آزاردهنده است. همچنین برخی از جوانان برای جذب مردم به سمت هیات‌های مذهبی از هر لحنی برای مداحی استفاده می‌کنند که صحیح نیست. سخنرانی‌هایی که در آن از تعبیرات اغراق آمیز استفاده می‌شود و موجب وهن مصومین(ع) می‌شود نیز جایز نیست.

## توضیحات معاون سیاسی سپاه در مورد کمک به میانمار

معاون سیاسی سپاه گفت: این موضوع که عده‌ای ورود مستشاری سپاه به سوریه و عراق و مقابله با تکفیری‌ها در آن مناطق را دستمایه‌ای قرار می‌دهند تا این پرسش را مطرح کنند که «چرا سپاه تاکنون برای کمک به مسلمانان میانمار وارد عمل نشده است»، قیاسی مع الفارق را مرتکب شده‌اند. به گزارش میزان، سردار سنای‌راد با اشاره به بیانیه رسمی سپاه با مضمون اعلام آمادگی این نهاد جهت کمک‌رسانی به مردم مظلوم میانمار، گفت: علاوه بر این موضوع که ورود مستشاری ایران به سوریه و عراق، پس از درخواست دولت‌های رسمی این دو کشور صورت گرفت، نباید از نظر دور نگه داریم که شرایط جغرافیایی ایران و میانمار بسیار متفاوت‌تر از شرایط مجاورت جغرافیایی ایران با سوریه و عراق است.

سرخ‌خط خبرها

- آیت‌الله سیدهاشم بطنعی، نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان در بیمارستان بستری شد. ایسنا
- علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت برادر سید حسین مرعشی را تسلیت گفت. خانه ملت
- امیر سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش، باید از منابع کشور برای توسعه سواحل جنوبی استفاده کرد. مسوولان اقدام و عمل را در دستور قرار دهند
- نه اینکه فقط بگویند طرح داریم. میزان
- باذری، جانشین دانشگاه افسری امام حسین(ع) از اعزام تعدادی از فرماندهان و مربیان این دانشگاه به صحنه جنگ‌های نیابتی خبر داد. تسنیم
- غلامعلی جعفرزاده، نایب‌رئیس فراکسیون مستقیمین ولایسی مجلس معتقد است برخی دولت‌های اسلامی تمعدا از فشارهای اقتصادی و سیاسی علیه میانمار استفاده نمی‌کنند. خانه ملت

خبر روز

## سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد استقبال خوب صاحب‌نظران از فراخون شورای نگهبان برای تفسیر راجل سیاسی

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد استقبال خوب صاحب‌نظران از فراخون شورای نگهبان برای تفسیر راجل سیاسی

سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به آخرین نتایج وضیعت بررسی «رجل سیاسی، مذهبی» در این شورا گفت: حضرت آیت‌الله زیدی اخیراً درخواست تفسیر این موضوع را در شورا مطرح کرده‌اند. به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی، درباره نتایج آخرین جلسات شورای نگهبان برای بررسی و تفسیر عنوان «رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر» به عنوان یکی از ملاک‌ها و ویژگی‌های رئیس جمهور اظهار داشت: علاوه بر جلسات پژوهشکده شورای نگهبان، تاکنون سه جلسه مفصل در صحن شورا برگزار شده و مباحث به صورت ابتدایی بررسی شده است. وی افزود: در آخرین جلسه، حضرت آیت‌الله زیدی رسماً درخواست تفسیر اصل ۱۱۵ قانون اساسی را مطرح کردند که نسبت به این درخواست یکسری نظرات تفسیری ارائه و جمع‌بندی در شورا از طرفی، با توجه به تکلیف شورای نگهبان در جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات برای تفسیر راجل سیاسی، مذهبی، در نهایت شاخص‌های راجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر احراز خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان گفت: پژوهشکده شورای نگهبان تا هفته گذشته در دو پایه نوبت این نظرات را بررسی قرار خواهد گرفت. کدخدایی تصریح کرد: نظر شورای نگهبان درباره مفهوم «رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر»، در نهایت در قالب نظریه تفسیری «این شورا اعلام خواهد شد، اما با توجه به گستردگی مباحث، فعلاً زمان نهایی‌اریه این نظریه مشخص نیست.

«اعتماد» خبر می‌دهد:

## از ۳۹۷ مورد تنها در ۱۱۷ دستگاه پرداخت غیر قانونی صورت گرفته است

دیروز به موازات مناقشه تازه احمدی‌نژاد با ره‌بار دادستان دیوان محاسبات، برخی از نمایندگان اصولگرا هم موضوع «تیرنه نجومی بگیران» را مطرح کردند و با این ادعا که دیوان محاسبات دست به تیرنه مدبران مطرح در پرونده حقوق‌های نجومی به دست موضوع استفسار دادستان دیوان محاسبات را مطرح کرد. در جلسه امیر جخسته، نماینده همدان و رئیس فراکسیون مبارز با مفاسد اقتصادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه گویا دیوان محاسبات به دنبال تیرنه نجومی بگیران است. گفت: حکم دیوان محاسبات درباره حقوق‌های نجومی شفاف نبود و از نظر ما قصاصات دیوان محاسبات درست نبوده و تصور ما این است که تحت شرایط خاصی می‌بازار با مفاسد اقتصادی در اول مهر و پس از تعطیلات مجلس ما از رئیس دیوان محاسبات می‌خواهیم که در این زمینه توضیح دهد و شفاف‌سازی کند اما اگر مجلس از این توضیحات قانع نشود، ما تعارف نداریم و رئیس دیوان محاسبات را به دلیل این مساله استفسار می‌کنیم. با این حال اما یک مقام آگاه در دیوان محاسبات به «اعتماد» می‌گوید که این ادعا صحت ندارد که دیوان محاسبات به دنبال تیرنه است. افراد در ماجرای حقوق‌های نجومی است. این مقام آگاه توضیح داد که در روز قبل فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات به مجلس رفته و در جلسه‌ای با حضور برخی از

نمایندگان کمیسیون برنامه و بودجه به آنها توضیح داده که موضوع تیرنه افراد در حقوق‌های نجومی خلاف واقع است. به گفته این منبع آگاه متناسب با پرداخت‌های خلاف قانون این افراد استفسار پرونده شده است. در مورد بعضی از آنها دادخواست‌های رای محکومیت صادر شده است برخی از آنها هم در مرحله تحقیقات است و ممکن است چند درصدی هم فاق موج‌ها احکام رفته باشند و تیرنه شوند. اما این نظریه نیست که همه آنها تیرنه شده باشند. این منبع آگاه ادامه می‌دهد: ۳۹۷ نفری که نام‌شان در پرونده حقوق‌های نجومی مطرح شد پرونده ۹۳ مورد در اجرای احکام است. یعنی در این موارد دادخواست صادر شده بعد از آن رای صادر شده قطعی شده و به اجرای احکام رفته است. این منبع آگاه در ادامه به «اعتماد» می‌گوید: برخی فکر می‌کنند چون برای ۳۹۷ نفر در این موضوع پرونده تشکیل شده پس حتماً ۳۹۷ رای هم باید صادر شود. در حالی که در جریان تشکیل پرونده دیگر متر قانونی ملاک است و شانتاژهای رسانه‌ای تاثیر ندارد. لذا هر کسی که در پرداخت خلاف قانون داشته مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. ضمن اینکه در این پرونده‌ها مسوولیت متوجه پرداخت‌کننده و تطبیق‌دهنده است. یعنی مسوولیت اول متوجه کسی که دستور پرداخت را داده و دوم کسی که این دستور پرداخت را با قوانین و مقررات تطبیق داده و تأمین

## شیعه بودن یا سنی بودن ملاک ما برای حمایت از دیگران نیست

افزود: «ما در برخی از بخش‌ها پیشرفت خوبی داشته‌ایم و در برخی زمینه‌ها عقب‌تر هستیم. اما تحریم عامل موثری بوده است که نتوانیم توفیق بالایی را در تحقق اهداف این سند داشته باشیم.»

**ره‌زبان که شرایط ایجاد کند آماده مذاکره با عربستان هستیم**

خرازی در پاسخ به این پرسش که آیا سیاست دستگاه دیپلماسی در نپذیرفتن میانجی‌گری برای رفع تنش میان ایران و عربستان سعودی سیاست درستی است؟ اظهار کرد: زمانی مذاکرات مستقیم است که طرف قابل به مذاکره باشند. تا به حال عربستان چنین سیاستی نداشته است و به اولی و نفوذی که در برخی از کشورها دارد و حمایتی که از طرف آمریکا و غرب می‌شود به ماجراجویی‌های خود ادامه می‌دهد. مذاکره را باید در زمان مناسب آن شروع کرد. البته ما هیچگاه گفتیم که از مذاکره با عربستان اجتناب داریم، بلکه هر زمان که شرایط ایجاد کند آماده مذاکره با عربستان هستیم؛ چرا که به رابطه با بیش از گذشته فراهم بود. البته، زنان در آنها باید نشان دهد که آماده مذاکره هستند.

**موافقت با ماندن اسد یک تحول بزرگ است**

خرازی در پاسخ به این پرسش که با وجود تثبیت قدرت اسد، هنوز تحول چشمگیری را در مذاکرات سیاسی شاهد نیستیم؟ گفت: موافقت با ماندن اسد یک تحول بزرگ است و وضعیت علی‌الارض است که تعیین‌کننده مصالحه سیاسی نخواهد بود. البته در نهایت مسائل سوریه باید در قالب یک طرح سیاسی حل و فصل شود و کشورهای مختلف هم در این مساله نقش خواهند داشت، اما موقعیت ایران و روسیه و البته ایستادگی خود دولت سوریه در نوع مصالحه‌ای که انجام خواهد گرفت تعیین‌کننده خواهد بود.

بهرتر می‌توانستیم این سندها را اجرا کنیم. او در پاسخ به این پرسش که اگر تحریم نبود الان کجای سند چشم‌انداز بودیم؟ یا بیان اینکه پاسخ به این پرسش به یک ارزیابی علمی و دقیق نیاز دارد،



مظلوم دفاع می‌کنیم، از اهل تسنن مظلوم هم حمایت می‌کنیم که نمونه آن مبارزان فلسطینی است. آیا در فلسطین یک نفر شیعه سراغ دارد؟ یا در سوریه همه شیعه هستند؟ می‌بینید با وجود اینکه اکثریت مردم سوریه دفاع می‌کنیم، در عراق هم همینطور. بنابراین در عمل ایران سیاسی را اتخاذ کرده است که نشان می‌دهد تنوری هلال شعی باطل است.

**خانم‌ها باید توانایی‌های خود را در صحنه سیاست خارجی نشان دهند**

اما حضور کم‌تر زنان ایرانی در عرصه سیاست خارج از دیگر موضوعاتی بود که از خرازی پرسیده شد. او در پاسخ به اینکه آیا زنان توانمندی لازم برای ورود به عرصه دیپلماسی را ندارند یا پروتکل‌های دیپلماتیک داخلی و بین‌المللی در تعامل سیاسی بین سفیران و دیپلمات‌ها اجازه این کار را نمی‌دهد؟ گفت: خانم‌ها باید توانایی‌های خود را در صحنه سیاست خارجی نشان دهند تا زمینه این کار بیش از گذشته فراهم شود. البته، زنان در صحنه رسانه، دانشگاه‌ها، مدیریت کشور و غیره حضور دارند و با استعمار این روند، فضا آماده می‌شود تا در صحنه سیاست خارجی نیز نقش موثرتری داشته باشند. علاوه بر این خانم‌ها در حال حاضر هم نقش فعالی در وزارت خارج دارند. ولی سفیران و معاون سفیران نیز خود نشان کافی نیست. وی در پاسخ به این پرسش که برای انتخابات ۱۴۰۰ کاندیداسی ریاست جمهوری می‌شوید؟ گفت: من در پایان دوره وزارت خویش و در آخرین مصاحبه مطبوعاتی اعلام کردم که پس از وزارت مسوولیت بالای اجرایی دیگری را نمی‌پذیرم. الان هم بر همین تصمیم پایدار هستم و فکر می‌کنم جوانان باید به میدان بیایند.

**از دوستان نزدیک آقای روحانی هستیم**

خرازی در پاسخ به اینکه در دولت آقای روحانی به شما پیشنهاد پذیرش مسوولیتی شد و نپذیرفتید؟ گفت: من از دوستان نزدیک آقای روحانی هستم و سال‌ها که در دوران دفاع مقدس و چه در دوران وزارت با هم همکاری نزدیکی داشته‌ایم و به طبع ایشان توقع داشتند در دوران پایدار هستم و فکر می‌کنم جوانان باید به میدان بیایند.

# سامسونگ

## SAMSUNG

هدیه نقدی از ۱۰ میلیون ریال تا ۲۶۰ میلیون ریال

به قیبه قریمه

فقط برای مدت محدود

برای آگاهی بیشتر از شرایط و نحوه استفاده، به سایت سامسونگ سرعید مراجعه فرمید